



RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3206/2023 de 06/09/2023
EVENTUAL CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO - SRP
Abertura das Propostas: 07/11/2023 às 10:00hs - Homologação: 16/11/2023 - Previsão Publicação: 17/11/2023

Setor: 1 **Secretaria Municipal de Obras**

ARP Nº: **116/2023**

Firma: 1 **ROCHA ENGENHARIA DE RODOVIAS LTDA**

CNPJ: **32.801.753/0001-92** - e-mail: **adm@engenhariarocha.com** - Tel: **(44) 99992-3240**

End: **RUA ITAPEMA, 17 - RESIDENCIAL SANTA CATARINA - SINOP - MT**

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
ETAPA A: SERVIÇOS PRELIMINARES						
01	02.020.0002-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER/PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	2,88	287,50	828,00
02	20.004.0127-A	VARRECAO DE PISTA COM VASSOURA MECANICA	HA	09	196,00	1.764,00
03	20.004.0122-A	LIMPEZA MECANIZADA DE SARJETA E MEIO-FIO, COM UTILIZACAO DE VASSOURA MECANICA	KM	30	22,84	685,20
					Subtotal>>	3.277,20
ETAPA B: PAVIMENTAÇÃO						
04	08.015.0020-A	MICRORREVESTIMENTO ASFALTICO A FRIO, C/EMPREGO DE EMULSAO MODIFICADA C/POLIMEROS, ADITIVO DE CONTROLE DE ROMPIMENTO, CONSUMO POR M2 ENTRE 10KG A 12KG, EM UMA UNICA CAMADA, C/EMPREGO DE FAIXA III OU IV DA ISSA, O CUSTO INCLUI TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAO-DE-OBRA E EXECUCAO. O MICRORREVESTIMENTO ASFALTICO A FRIO DEVERA ATENDER AS ESPECIFICACOES DA ISSA OU DNIT	M2	105.000	15,90	1.669.500,00
					Subtotal>>	1.669.500,00
ETAPA C: SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
05	19.006.0006-C	ROLO ESTATICO DE 7 RODAS, AUTOPROPELIDO, PARA COMPACTACAO DE ASFALTO, COM ESPESSURA DE 25 A 50MM, LARGURA DE COMPACTACAO 1,82M, CLASSE DE PESO 21T, INCLUSIVE OPERADOR	H	60	216,00	12.960,00
06	04.005.0350-B	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS EM CARRETAS, EXCLUSIVE A CARGA E DESCARGA (VIDE ITEM 04.014.0091) E O CUSTO HORARIO DO EQUIPAMENTOS TRANSPORTADOS	T X KM	1.620	2,70	4.374,00
07	04.014.0091-B	CARGA E DESCARGA DE EQUIPAMENTOS PESADOS, EM CARRETAS, EXCLUSIVE O CUSTO HORARIO DO EQUIPAMENTO DURANTE A OPERACAO	T	27	57,95	1.564,65
08	02.006.0050-A	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31M ALTURA X 1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE, INCLUSIVE INSTALACAO E RETIRADA DO EQUIPAMENTO, FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE, BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA, PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROPRIO COM UNIDADE MOVEL DE SUCCAO PARA LIMPEZA	UNXMES	04	1.343,15	5.372,60
09	19.004.0013-C	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	H	352	263,00	92.576,00
10	19.004.0013-E	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	H	352	88,45	31.134,40
11	19.004.0001-C	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 3,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	H	176	180,75	31.812,00
12	19.004.0001-E	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 3,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	H	528	64,10	33.844,80
13	02.030.0005-A	PLACA DE SINALIZACAO PREVENTIVA PARA OBRA NA VIA PUBLICA, DEACORDO COM A RESOLUCAO DA PREFEITURA-RJ, COMPREENDENDO FORNECIMENTO E PINTURA DA PLACA E DOS SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	24	113,20	2.716,80
					Subtotal>>	216.355,25
					Total>>	1.889.132,45

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).
- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.
- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro;
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo da Ata: A contar de sua assinatura por um período de 12 meses.